
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТВОРИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

от  11.03.2025 г. № 22 

с. Творишино 

Об организации приема в 1 класс 

на 2025-2026  учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения 

России от 30.08.2022 №784, Федеральным Законом от 16.11.2022 «Изменения в ст. 54 

Семейного Кодекса и ст. 67 «Образование в РФ», приказом Министерства просвещения 

России от 30.08.2023 №642,  в соответствии с Положением о порядке  приёма на обучение 

в МБОУ Творишинская СОШ, в целях обеспечения законных прав граждан на получение 

общедоступного бесплатного общего образования и упорядочивания приѐма детей в 1 

класс, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С целью проведения организованного приема детей на обучение в образовательную 

организацию, начиная с 01 апреля 2025 года: 

1.1.Возложить ответственность за осуществлением приема  документов для поступления в 

первый класс от родителей (законных представителей) детей на 2025-2026 учебный год на 

Титову М.А., заместителя директора  по учебно-воспитательной работе.  

1.2. Титовой М.А. довести информацию до родителей (законных представителей) о 

возможности подачи заявлений на прием в школу через портал https: // vsopen.ru. 

1.3. Титовой М.А. взять под личный контроль прием заявлений, поданных родителями 

(законными представителями) с использованием портала https: // vsopen.ru 

2. Организовать прием заявлений в первый класс  на 2025-2026 учебный год в 

соответствии со следующими сроками: 

 прием заявлений о зачислении в первый класс для  лиц, проживающих  на 

закреплённой  территории, производится с 01 апреля  2025 г. по 30  июня 2025 

года; 

 прием заявлений о зачислении в первый класс для  лиц,  не проживающих  на 

закреплённой  территории, производится с 06 июля  2025 г. по 05 сентября 2025 

года; 

   при завершении приема  в первый класс всех детей, проживающих  на 

закрепленной территории, осуществляется прием детей, не проживающих  на 

закрепленной территории, ранее   6 июля 2025 года.  

3. Прием заявлений в первый класс  осуществлять с учетом следующих требований: 

 принимать заявления только установленной формы и только от родителей 

(законных представителей) обучающихся с предоставлением документа, 

удостоверяющего личность заявителя, для установления факта родственных 

отношений и полномочий родителя (законного представителя); 

 принимать заявления только с приложением к заявлению о  зачислении на 

обучение следующих документов: 

 копия свидетельства о рождении ребенка; 

 копия свидетельства  о регистрации ребёнка  по месту  жительства (по месту 

пребывания ребёнка) на закреплённой  территории; 

 копия паспорта  одного из родителей (законных представителей); 

 иностранные граждане и лица  без гражданства, в том числе соотечественники  

за  рубежом, все  документы  представляют  на   русском языке  или  вместе с  

заверенным в  установленном   порядке  переводом  на  русский  язык.  



 приему в первый класс  подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2025 года 

возраста не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья, но не позже достижения возраста 8 лет. 

4. Проводить прием заявлений с соблюдением следующих требований: 

 каждое принятое заявление регистрируется в журнале приема заявлений о 

приеме на обучение в общеобразовательную организацию; 

 заявителю (родителю или законному представителю ребенка) выдается 

расписка с указанием входящего номера заявления о приеме; перечня 

представленных документов и отметка об их получении, заверенная подписью 

ответственного за прием документов и печатью учреждения; контактные 

телефоны для получения информации. 

5. При приеме заявлений в первый класс ознакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного 

учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми в 

образовательном учреждении, и другими документами, регламентирующими 

деятельность учреждения.  

6. Установить следующий график работы по приему заявлений в 1 класс: понедельник-

пятница с 9-00 ч.    до 17-00 ч. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                 Шкуратова А.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТВОРИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.03.2023 г. № 27 

с. Творишино 

Об организации приема в 1 класс 

на 2023-2024 учебный год 

 На основании приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 года № 458  «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 



образования", в соответствии с Положением о порядке  приёма на обучение в МБОУ 

Творишинская СОШ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

3. С целью проведения организованного приема детей на обучение в образовательную 

организацию, начиная с 01 апреля 2023 года: 

1.1.Возложить ответственность за осуществлением приема  документов для поступления в 

первый класс от родителей (законных представителей) детей на 2023-2024 учебный год на 

Титову М.А., заместителя директора  по учебно-воспитательной работе.  

1.2. Титовой М.А. довести информацию до родителей (законных представителей) о 

возможности подачи заявлений на прием в школу через портал https: // vsopen.ru. 

1.3. Титовой М.А. взять под личный контроль прием заявлений, поданных родителями 

(законными представителями) с использованием портала https: // vsopen.ru 

4. Организовать прием заявлений в первый класс  на 2023-2024 учебный год в 

соответствии со следующими сроками: 

 прием заявлений о зачислении в первый класс для  лиц, проживающих  на 

закреплённой  территории, производится с 01 апреля  2023 г. по 30  июня 2023 

года; 

 прием заявлений о зачислении в первый класс для  лиц,  не проживающих  на 

закреплённой  территории, производится с 06 июля  2023 г. по 05 сентября 2023 

года; 

   при завершении приема  в первый класс всех детей, проживающих  на 

закрепленной территории, осуществляется прием детей, не проживающих  на 

закрепленной территории, ранее   6 июля 2023 года.  

8. Прием заявлений в первый класс  осуществлять с учетом следующих требований: 

 принимать заявления только установленной формы и только от родителей 

(законных представителей) обучающихся с предоставлением документа, 

удостоверяющего личность заявителя, для установления факта родственных 

отношений и полномочий родителя (законного представителя); 

 принимать заявления только с приложением к заявлению о  зачислении на 

обучение следующих документов: 

 копия свидетельства о рождении ребенка; 

 копия свидетельства  о регистрации ребёнка  по месту  жительства (по месту 

пребывания ребёнка) на закреплённой  территории; 

 копия паспорта  одного из родителей (законных представителей); 

 иностранные граждане и лица  без гражданства, в том числе соотечественники  

за  рубежом, все  документы  представляют  на   русском языке  или  вместе с  

заверенным в  установленном   порядке  переводом  на  русский  язык.  

 приему в первый класс  подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2022 года 

возраста не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья, но не позже достижения возраста 8 лет. 

9. Проводить прием заявлений с соблюдением следующих требований: 

 каждое принятое заявление регистрируется в журнале приема заявлений о 

приеме на обучение в общеобразовательную организацию; 

 заявителю (родителю или законному представителю ребенка) выдается 

расписка с указанием входящего номера заявления о приеме; перечня 

представленных документов и отметка об их получении, заверенная подписью 

ответственного за прием документов и печатью учреждения; контактные 

телефоны для получения информации. 

10. При приеме заявлений в первый класс ознакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного 

учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми в 

образовательном учреждении, и другими документами, регламентирующими 

деятельность учреждения.  



11. Установить следующий график работы по приему заявлений в 1 класс: понедельник-

пятница с 9-00 ч.    до 15-00 ч. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                    Шкуратова А.И. 

 

 

С приказом ознакомлена:                                         

 

Титова М.А. 
 

 

 




